(“Alienação Fiduciária de Ações Subholding”), de forma compartilhada, em garantia do pagamento das obrigações a serem 
assumidas pela (1) Subholding, no âmbito de sua 1ª (segunda) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, 
da espécie com garantia real, com garantia fi dejussória adicional, em 2 (duas) séries, no montante total de R$397.000.000,00 
(trezentos e noventa e sete milhões de reais) na data de emissão a ser indicada na Escritura de Emissão da Subholding 
(conforme defi nido abaixo) (“Data de Emissão Subholding”), com as seguintes principais características: serão emitidas 
397.000 (trezentas e noventa e sete mil) debêntures (“Debêntures Subholding”), todas com valor nominal unitário de 
R$1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão Subholding, vencendo-se em 36 (trinta e seis) meses contados da Data de Emis-
são Subholding, ressalvadas as hipóteses de liquidação antecipada, nos termos a serem previstos na Escritura de Emissão

[...]

Subholding, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por cento) 
das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfi nanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma percentual ao 
ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 no informativo diário 
disponível em sua página na rede mundial de computadores (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI”), acrescida de um spread (so-
bretaxa) de 2,60% (dois inteiros e sessenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis 
(“Emissão Subholding”) as quais serão objeto de distribuição pública, sob o regime de garantia fi rme de colocação, sob o rito 
de registro automático, nos termos do artigo 26, inciso X, da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160,

[...]

Fiduciário” e “Escritura de Emissão Subholding”, respectivamente); e (2) Rota Sertaneja MG-GO S.A., inscrita no CNPJ sob o 
nº 63.929.367/0001-04 (“SPE”), no âmbito de sua 1ª (primeira) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, 
da espécie com garantia real, em série única, no montante total de R$ 360.000.000,00 (trezentos e sessenta milhões de reais) 
na data de emissão a ser indicada na Escritura de Emissão da SPE (conforme defi nido abaixo) (“Data de Emissão SPE”), com 
as seguintes principais características: serão emitidas 360.000 (trezentas e sessenta mil) debêntures (“Debêntures SPE” e, 
quando em conjunto com as Debêntures Subholding, “Debêntures”), todas com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil re-
ais) na Data de Emissão SPE, vencendo-se em 36 (trinta e seis) meses contados da Data de Emissão SPE, ressalvadas as

[...]

aos ativos e obrigações existentes e que compõem o seu patrimônio, de acordo com o disposto no artigo 1.113 do Código Civil e no artigo 220 da Lei das S.A.. A Sociedade resultante da transformação (“Companhia”) 
sucederá a Sociedade até então existente em todos os seus direitos e obrigações. 1.2. Capital Social. Como consequência da transformação, cada uma das 11.000 (onze mil) quotas que compõem o capital social 
da Sociedade são convertidas, neste ato, em 11.000 (onze mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal da Companhia, na razão de 1 (uma) ação para cada 1 (uma) quota convertida. Todas as ações 
são distribuídas entre os acionistas na mesma proporção de sua participação pretérita, sendo o capital da Companhia distribuído conforme demonstrado abaixo: